
1 
 

Zarządzenie Nr 20/2025 

Rektora Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

z dnia 20 marca 2025 roku 

w sprawie określenia wzoru umów cywilno-prawnych na potrzeby zlecania zajęć 

dydaktycznych na studiach pierwszego, drugiego stopnia oraz jednolitych magisterskich  

i studiach podyplomowych na potrzeby elektronicznego obiegu umów 

Na podstawie art. 343 ust. 1 pkt 17 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U z 2024 r. poz. 1571 ze zm.), § 2 ust. 6 Rozporządzenia Ministra Nauki  

z dnia 12 września 2024 roku w sprawie danych przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie 

Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on (Dz.U. z 2024 r. poz. 1403), oraz § 14  

ust. 1 i 2 Statutu Uczelni z dnia 28 czerwca 2021 roku (tekst jednolity z dnia 20 grudnia  

2023 roku),  

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się wzory umów cywilnoprawnych na potrzeby zlecania zajęć dydaktycznych na 

studiach pierwszego, drugiego stopnia i jednolitych studiach magisterskich oraz studiach 

podyplomowych: 

1) wzór umowy o dzieło na prowadzenie wykładów – w brzmieniu Załącznika nr 1 do 

niniejszego zarządzenia; 

2) wzór umowy zlecenia na prowadzenie pozostałych rodzajów zajęć dydaktycznych  – 

w brzmieniu Załącznika nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

3) wzór umowy o dzieło zawieranej z firmą na prowadzenie wykładów – w brzmieniu 

Załącznika nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

4) wzór umowy zlecenia zawieranej z firmą na prowadzenie pozostałych rodzajów zajęć 

dydaktycznych – w brzmieniu Załącznika nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

5) wzór umowy na prowadzenie zajęć dydaktycznych przez cudzoziemca, tzw. visiting 

professor – w brzmieniu Załącznika nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

  



2 
 

§ 2 

1. Przed zawarciem umowy cywilnoprawnej, w związku z zapobieganiem krzywdzeniu 

małoletnich i przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym  

i ochronie małoletnich, upoważniony pracownik Uczelni ma prawo do uzyskania 

informacji o wykonawcy umowy z Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym, 

jeśli prowadzenie zajęć dydaktycznych będzie dotyczyć studentów I roku studiów 

licencjackich, inżynierskich i jednolitych studiów magisterskich.  

2. Ze względu na obowiązek weryfikacji i sprawdzenia osób wykonujących obowiązki 

nauczyciela akademickiego w Krajowym Rejestrze Karnym, wykonawca i zleceniobiorca 

ma obowiązek przedłożenia kierownikowi jednostki Uczelni, w której ma być 

zatrudniony informacji o niekaralności, w terminie 14 dni przed dopuszczeniem do 

działalności, o której mowa w przedmiocie zamówienia umowy. 

3. W przypadku pozytywnej weryfikacji w rejestrze, o którym mowa w ust. 2, Rektor 

odstępuje od zawarcia umowy z wykonawcą lub zleceniobiorcą, natomiast brak złożenia 

informacji, o  której mowa w ust. 3 skutkuje niemożnością dopuszczenia do prowadzenia 

zajęć, a tym samym koniecznością odstąpienia przez Uczelnię od zawartej umowy.  

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się dziekanom i kierownikom jednostek 

ogólnouczelnianych. 

§ 4 

1. Traci moc Zarządzenie Rektora Nr 37/2022 z dnia 4 maja 2022 roku w sprawie określenia 

wzoru umów cywilno-prawnych na potrzeby zlecania zajęć dydaktycznych na studiach 

pierwszego, drugiego stopnia oraz jednolitych magisterskich i studiach podyplomowych. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Kraków, dnia 20 marca 2025 roku 

R e k t o r 

dr hab. inż. Sylwester Tabor, prof. URK 


